
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 6. března 2019
Č. 46, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
4

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
4

0
9

1

Anděl pro
legendu
Sošku za vítězství v katego-
rii Sólový interpret roku na
hudebních Cenách Anděl
převzal včera zpěvák a skla-
datel Miro Žbirka za svoji
nahrávku Double Album.
Sólovou interpretkou roku
byla vyhlášena Barbora Po-
láková za album ZE.MĚ,
v kategorii Skupina roku
zvítězili Monkey Business
za desku Bad Time for
Gentlemen. Prestižní kate-
gorii Album roku ovládla
kapela Lucie se svou
deskou EvoLucie. Nové al-
bum vydala po 16 letech.
Do síně slávy vstoupil Mi-
chal Prokop. ČTK

FANDOVÉ NÁROĎÁKU SE
BUDOU SCHÁZET S HRÁČI
FUNGUJE TO V KLUBECH, BUDE I V REPREZENTACI, ŘÍKÁ KOUČ ŠILHAVÝ STRANA 19

Svátek slaví: Miroslav

Lanovka
do Bohnic
Vzdušné spojení mezi
Prahou 6 a druhým
břehem Vltavy by mělo
vzniknout do pěti let. Má
se jednat o provizorium
před výstavbou tramvajové
trati. STRANA 3

Chovatele
zabil lev
Ve Zděchově na Vsetínsku
napadl lev chovatele
a usmrtil jej. Aby bylo
možné dostat se do kotce,
policisté zvíře i další lvici
zastřelili. Majitel neměl
k chovu povolení. STRANA 7

Řemeslníci došli. Lidé
se učí zdít a obkládat
Padesát tisíc. Řemeslo má skutečně zlaté dno, schopní pracanti dosáhnou na nadprůměrné platy.Mladí.
Těžká manuální práce je přesto neláká. Kurzy. Nejen pro laiky, ale i pro řemeslníky z jiných oborů STRANA 10

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 6. března 2019 02

Na jaře příštího
roku by se mohla
restaurace ve Stro-
movce otevřít.

O Šlechtovu restauraci se
bude po skončení rekonstruk-
ce starat městská firma Obec-
ní dům, která najde provozo-
vatele zařízení.
Rekonstrukce má skončit

letos a lidem by se objekt
mohl otevřít zhruba za rok.
Šlechtova restaurace čekala
na opravu desítky let, během
nichž chátrala.
„Práce na Šlechtově restau-

raci, tedy stavební část, by
měly skončit k 31. prosinci le-
tošního roku. V této době je
třeba, aby byl vysoutěžen ná-
jemce a provozovatel,“ řekl
předsedamagistrátního výbo-
ru pro kulturu JanWolf.
Vedeníměsta proto v násle-

dujících týdnech rozhodne,
že převede Šlechtovu restau-
raci pod společnost Obecní
dům. „Je to akciová společ-
nost, která má zkušenosti
s provozem restaurace. Právě
ona bude hledat nejvhodněj-
šího provozovatele,“ uvedl
Wolf. Koupit se bude muset
vybavení do zázemí a kuchy-
ně. „Předpoklad otevření gas-

trozařízení je proto odhadem
duben květen 2020,“ dodal.
Kromě restaurace by měly

být v budově pro návštěvníky
pořádány přednášky, výstavy
a další kulturní akce. Radnice
Prahy 7 zde bude hostit i svat-
by nebo vítání občánků.
Rekonstrukce památky za-

čala v červnu 2016. Budova se
tak po čtyřiceti letech čekání
dočkala plánu na kompletní
opravu vnitřních i vnějších
prostor. Dělníci přistavějí
technické křídlo a bude obno-
vena zmíněná restaurace. ČTK

Krátce

Úpravy na pláni
Magistrát dá upravit oko-
lí stanice bývalé lanové
dráhy a pohyblivých
schodů na Letenské plá-
ni nad výjezdem z Leten-
ského tunelu. Náklady
na opravu budou téměř
tři miliony korun. Úpra-
vy by mohly být hotovy
letos v prvním pololetí.
Na Letné má podle plánu
magistrátu vzniknout
místo s výhledem. Osaze-
ny tady budou tabule
s informacemi o historii
místa a lanové dráhy.

Doprava i školství
Praha 9 bude letos hos-
podařit se schodkovým
rozpočtem. Rozpočet,
který schválili zastupite-
lé městské části, počítá
s příjmy 440 milionů ko-
run a výdaji zhruba
513,5 milionu. Schodek
bude radnice financovat
z úspor. Nejvíce plánuje
radnice investovat do do-
pravy nebo školství. ČTK

Šlechtova restaurace

Oprava objektu měla původně
vyjít na čtvrt miliardy korun.

● Původní nákladný projekt
ale dostal architekt za úkol
zjednodušit. Ubylo schodišť,
výtahů i sociálního zařízení.
Nyní jsou náklady odhadová-
ny přes 120 milionů korun.

● Šlechtova restaurace, dříve
známá pod jménem Králov-
ská dvorana, je kulturní pa-
mátkou. Jméno nese po po-
sledním majiteli Václavu
Šlechtovi. Nejstarší část po-
chází z konce 17. století, ob-
jekt byl dostavěn v 19. století.

Kriminalisté vyšetřují násilný
trestný čin, který se stal v pon-
dělí v bytě na Chodově. Obětí
je podle serveru tn.cz dvoule-
tá dívka. Policie zadržela pode-
zřelého sedmadvacetiletého
muže a obvinila ho ze zvlášť
závažného zločinu vraždy.
V případě odsouzení hrozí pa-
chateli trest odnětí svobody

na 15 až 20 let nebo výjimeč-
ný trest. Okolnosti případu ob-
jasňují kriminalisté prvního
oddělenía státnímu zástupci
dali podnět k návrhu na vzetí
obviněného do vazby. Policis-
té vyjížděli k případu spolu se
záchranáři před 23. hodinou.
Případ si převzala výjezdová
skupina kriminalistů. ČTK

inzerce

Svátek dobrého jídla a pití Gar-
den Food Festival letos zavítá
do Prahy, kde 4. až 6. dubna
oživí prostor Invalidovny. Ná-
vštěvníci semohou těšit na ne-
tradiční ochutnávky a prezen-
tace známých i méně zná-
mých restaurací, bister i regio-
nálních výrobců. Potkat semo-
hou s porotci a soutěžícími po-
řadu MasterChef Česko. MET

Šlechtovku
převezme
Obecní dům

Japonské filmy či bubny
Filmový festival Eigasai nabídne od 18. do 24. března pří-
ležitost poznat prostřednictvím současné filmové tvorby
japonskou kulturu či zvyky. Téma letošního festivalu je
Moje místo pod sluncem. Sobotní Japonský den bude
zdarma a zájemci budou mít možnost seznámit se pod ve-
dením japonských lektorů s kaligrafií, origami, hrou šógi,
okinawským tancem, ikebanou či bubny taiko. EIGASAI.CZ

Chodov. Usmrcené dítě,
policie má podezřelého

Invalidovna.
Festival jídla



www.metro.cz PRAHA středa 6. března 2019 03

Vzdušné spojení
mezi Prahou 6,
Trojou a osmou
městskou částí
má vzniknout do
pěti let.

Co se před časem zdálo pou-
hým snem několika projek-
tantů, jakým byla například
lanovka mezi Dvořákovým
nábřežím a Letenskou plání
či ruské kolo na břehu Vlta-
vy, dostává nyní reálné obry-
sy. Mezi Podbabou, zoo v Tro-
ji a Bohnicemi nejspíš oprav-
du začne v následujících le-
tech jezdit nová kabinková la-
nová dráha.

Magistrát se na tom dohodl
s dotčenými městskými část-
mi, které nápad vcelku jedno-
hlasně podporují. Pro všech-
ny zúčastněné jde však podle
radního Prahy 8 pro dopravu
Tomáše Slabihoudka o kom-
promis, který má zkrátit če-
kání Pražanů na novou tram-
vajovou trať.
„Naším usnesením v této

otázce v podstatě kopírujeme
usnesení Prahy 6. Dopravní
komise osmé městské části
souhlasí se stavbou lanové
dráhy Bohnice–Podbaba, ale
jen za splnění několika před-
pokladů. Těmi jsou přede-
vším výstavba dostatečných
kapacitních P+R parkovišť
v lokalitě a také záruka, že
stavba neohrozí výstavbu
tramvajové trati spojující

mostem obě městské části,“
říká pro Metro Slabihoudek.

Podle místostarosty Prahy 6
pro dopravu Jiřího Lály lanov-
ka z Podbaby nijak neřeší roz-
voj hromadné dopravy
v šesté městské části. Radní
tak na ni podle něj ani nemo-
hou pohlížet jako na něco víc
než alternativu slíbených
tramvají. Ty mají jezdit ze za-
stávky metra Kobylisy ulice-
mi Čimická a K Pazderkám
a potom tunelem a mostem
do Podbaby. V Bohnicích by
tak byly pouze okrajově.
Vedení osmé městské části

ale nechce tramvaj vedoucí
do sídliště Bohnice. Tomu se
však diví opoziční zastupitel
Prahy 8 Petr Vilgus. „Otevře-
ně říkám, že obavu obyvatel
Bohnic z tramvaje a nadšení

pro cestování autobusem ne-
chápu. Stačí se podívat do Ko-
bylis – zde jezdí tramvaje
a místním to nijak neškodí.
Naopak. Sám jsem řadu let
bydlel na sídlišti spojeném
s městem jen autobusy a po-
važoval jsem to vždy za očis-
tec. Je absurdní, že tak velké
sídliště, jakým jsou Bohnice,

je se světempropojené jen au-
tobusy na zastávkumetra Ko-
bylisy. Každé ráno se tu ode-
hrává přestupní armage-
don,“ dodává Vilgus.
Nejvíce tak na lanovce

pravděpodobně „vydělá“ troj-
ská zoo. Jejím cílem je totiž
vybudování nového vchodu
v Podhoří, u současného pří-
vozu, a to nezávisle na stavbě
lanovky. Prostřední zastávka
lanovky by měla být umístě-
na u tohoto budoucího vcho-
du v dochozí vzdálenosti asi
sto padesát metrů. „Druhý
vchod ve spojení s lanovkou
by podle našeho názoru po-
mohl s dopravou do zoo,
a tedy by to dopravně ulevilo
i městské části Praha-Troja,“
doplňuje Tomáš Slabihou-
dek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lanovka uleví zhuštěné dopravě v trojské zoo. 2x PRAHA 8

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Zveme pacienty k bezplatnému
vyšetření krve:
- Cholesterol
- Krevní cukr
- Funkce ledvin
- Jaterní testy

Možnost bezplatné lékařské konzultace

ZDARMA

Dráha místo kolejí

Tramvajová trať, kterou měst-
ské části preferují, nevznikne
dříve než do dvaceti let.

● Lanovka se dá postavit rych-
leji, vyjde výrazně levněji než
několik kilometrů dlouhá
tramvajová trať s mostem
a tunelem. Lanová dráha má
být zapojena do sítě MHD
a vyjít má na 1–1,5 miliardy
korun. Jízda potrvá sedm mi-
nut. Podle projektů má vyšší
kapacitu než tramvaj.

● Lanovka má i odpůrce. V mi-
nulosti se proti ní stavěla
městská část Praha-Troja.
Nelíbilo se jí možné naruše-
ní krajinných prvků. Lanovka
by také dle ředitele zoo Mi-
roslava Bobka neměla vést
přes zoo, aby neohrožovala
bezpečnost a klid zvířat.

inzerce

Rychlá lanovka

14
Až tolik kabin s kapacitou
35 osob má být na nové lano-
vé dráze. Ty budou jezdit v in-
tervalu 63 sekund ve špičce.
Maximální přepravní kapaci-
ta je 2000 osob za hodinu.

Lanovka má zkrátit cestu do
Bohnic i čekání na koleje



Netitulkoví
radní
Milena Johnová se ve své
funkci radní pro sociální
oblast dosud zabývala na-
příklad vylepšováním zim-
ních opatření pro bezdo-
movce či organizace setká-
ní radních městských čás-
tí odpovědných za sociál-
ní péči. Její činnost ale do
mediálního světa zatím
příliš nepronikla. Novino-
vé titulky se totiž do dneš-
ních dnů zaměřovaly spí-
še na populární počiny
vzešlé od jiných členů
pražské koalice, jakými
jsou například vyčištění

vzduchu v metropoli,
opravy mostů či volba noč-
ního starosty. Na příleži-
tost, jak svou práci vysta-
vit více na odiv, čeká i její
kolega – radní pro maje-
tek Jan Chabr. Ten bude
dnes dopoledne noviná-
řům představovat své plá-
ny, mezi něž patří napří-
klad rozvíjení realitního
portálu, jenž má na jed-
nommístě nabídnout
kompletní přehled nabí-
dek prodejů a pronájmu
nemovitostí v majetku
Prahy. Ironií je, že dosud
nebyl příliš vidět ani
přesto, že jeho odbor po
letech dohadů našel řeše-
ní sporu o opravu nadcho-

du a terasy u metra Budě-
jovická. Ve výpovědích ne-
poctivých směnárníků
i prodejců matrjošek
z centra má také „prsty“.
Pokud mají tedy někteří
členové opozice ve svých
tvrzeních pravdu, když
označují témata, jež vede-
ní města řeší, jako „téma-

ta novinových titul-
ků“, doplácí na
to nejvíce právě
Johnová
s Chabrem.
Zatím se totiž
příliš nepro-
dávají.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

Milena Johnová zastává post
radní pro sociální politiku
a zdravotnictví. Deník Metro
zjišťoval, jak se vyvíjí její
plán s oceňováním dárců
krve.

V lednu se objevila zprá-
va, že by dárci krve mohli
mít v PrazeMHD zdarma.
Stále se o tom uvažuje?

Máme v koaličním progra-
mu, že chceme společensky
a důstojně ocenit dárce krve.
MHDzdarma je jednou zmož-
ností, kterou zvažujeme. Dal-
ší varianty jsou například dě-
kovné setkání dárců s panem
primátorem, volné vstupy na
sportovní, společenské nebo
kulturní akce. Konkrétní ná-
vrh budememít hotový v prv-
ní polovině tohoto roku.

Zůstaňme uMHD zdarma.
Kolikrát by člověk musel
darovat, aby měl na tako-
vý benefit nárok?

Konkrétní číslo neumím
říci, ale těch odběrů bymuselo
být hodně. Jedním ze základ-
ních pravidel pro výběr benefi-
tu pro dárce je to, aby se ze spo-
lečenské odměny nestal spíše
důvod, proč by lidé krev daro-
vali.

Nedávno zahájila práci
skupina pro ukončování
bezdomovectví. Co si pod
tím představit?

Je to skupina odborníků,
kteří se věnují tématu řešení
příčin toho, proč lidé v dnešní
době zůstávají bez domova.
Ve skupině jsou zástupci po-
skytovatelů služeb pro tuto cí-
lovou skupinu, jsou v ní vý-
zkumníci z akademické sféry
i zástupci magistrátu.

Nedávno jste byla v Edin-
burghu. Jedno z témat,
kterým jste se tam zabýva-
la, bylo právě bezdomo-
vectví. Může se Praha ve
Skotsku inspirovat?

Také zde potkáte spoustu
lidí, kteří sedí na ulici a žáda-
jí o drobné. Žádný z nich však
nevypadá tak zuboženě jako
podobní lidé u nás. Rozdíl
mezi Edinburghem a Prahou
je ten, že každý, kdo není na
ulici z vlastní vůle, má právo
požádat město o byt. Ve Skot-
sku je systém, který dříve či
později těmto lidem pomůže
dlouhodobé bydlení zajistit.
Obce mají dokonce povin-
nost lidem bydlení nabíd-
nout. Jsme si vědomi, že
vzhledem k bytové situaci
toto u nás není možné,
nicméně postupně bychom
rádi pro lidi v nouzi vytvářeli
ubytovací kapacity.

Věnujme se nyní pražské-
mu zdravotnictví. Jaká je
budoucnost Nemocnice
Na Františku?
Jsem v kontaktu se staros-

tou Prahy 1 Pavlem Čižin-
ským. Připravujeme dvě
schůzky. Chceme doplnit eko-
nomickou analýzu nemocni-
ce tím, že doplníme další dva
roky do číselné řady ekono-
mických výsledků. To nám
dá přesnější obrázek fungová-
ní nemocnice, která každý
rok generuje dluh desítkymi-
lionů. Druhou schůzku při-
pravujeme se zástupci posky-
tovatelů zdravotní péče v Pra-
ze. Chceme společně najít
směr rozvoje nemocnice, aby
se ekonomická situace stabili-
zovala.

Četl jsem, že zvažujete za-
vést aplikaci, která by do-
kázala určit, na které poho-
tovosti je nejmenší fronta.
Jak to s aplikací vypadá?
Jsme v situaci, kdy zadává-

me analýzu fungování poho-
tovostních služeb. Aplikace
začneme vyvíjet až na zákla-
dě výsledků této analýzy. Pro
nás jsou teď prioritou větší
koncepční problémy.

Jaké to jsou?
Kromě zmiňované Nemoc-

nice Na Františku, u které
chceme mít návrh řešení ho-
tový do půl roku, je to také již
zmiňované oceňování dárců.
Třetí věc je Nemocnice Na Bu-
lovce. Počítáme s investicemi
do objektů a také chceme ne-
mocnici zkultivovat i jako ce-
lek. Zlepšit její prostupnost,
aby se stala místem, kam lidé
půjdou rádi i třeba jen tak na
procházku. MAREK HÝŘ

Jak to vidím já

Milena Johnová ARCHIV

Nyní s bonusem
2 000 Kč.

Na prodejnách Můstek,
OC Nový Smíchov a OC Letňany,
nebo nawww.iWant.cz

MHD zdarma?
Je to varianta

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

PRAHA středa 6. března 2019 04



www.metro.cz PRAHA středa 6. března 2019 05

V sobotu začne
druhá etapa rekon-
strukce tramvajové
trati ve Vinohrad-
ské ulici. Potrvá
přes čtyři měsíce.

Téměř dva kilometry oprav
v úseku Škrétova–Sudoměř-
ská zapříčiní, že nepojedou
do poloviny července tramva-
je z I. P. Pavlova až na Floru.
Místo nich dopravní podnik
vypraví náhradní autobusy.
„Tato tramvajová trať je vel-

mi stará a zanedbaná. Je z vel-
ké většiny z roku 1980 bez
dalších oprav. To si logicky vy-
bírá svou daň na opotřebení
kolejí. Plánovaná druhá eta-
pa modernizace klíčového
tramvajového úseku je proto
skutečně neodkladná,“ říká
PetrWitowski, generální ředi-
tel dopravního podniku,
a upřesňuje, že předpokláda-

né náklady na modernizaci
jsou 190 milionů korun.
Kromě klasických úprav

– odvodnění, trolejové vede-
ní, dráhové kabely, dopravní
značení – se počítá také s bez-
bariérovými přechody pro
chodce, které budou vybave-
ny signálními a varovnými
pásy. V definitivní trati bu-
dou použity antivibrační ro-
hože, v celém rozsahu budou
žlábkové kolejnice s tlumicí-
mi a izolačními prvky.
Ve zmíněném úseku jsou

celkem čtyři tramvajové za-
stávky – Italská, Vinohradská
tržnice, Jiřího z Poděbrad
a Radhošťská. Jako definitiv-
ní bude realizována pouze za-
stávka Italská ve směru do
centra, která bude tvořit ná-
stupní ostrůvek. Bude vyba-
ven zábradlím s vodicí funkcí
pro nevidomé a slabozraké.
Všechny ostatní zastávky bu-
dou provizorní. Definitivní
budou předělány později po-
dle studie Institutu plánová-
ní rozvoje. MET

Stroje míří
na 40 let
starou trať

Požadujeme:
• SOU/SŠ v oboru elektro

• platná vyhláška 50/78b.,

§6 – nad 1 000 V – podmínkou

• trestní bezúhonnost,

pracovitost a spolehlivost

• ochota pracovat

ve třísměnném provoze

Hledáme
do týmu

Nabízíme:
• příspěvek na stravu v naší kantýně, na dopravu

• stabilizační prémie 16 000 Kč

• dovolená 5 týdnů, penzijní připojištění, Flexipasy

• příspěvek na sociální účely

• 37,5 hodin/týdně

• Pracoviště Praha 10 - Záběhlice,

dobrá dostupnost MHD

Kontakt:
Trelleborg Wheel Systems Czech Republic a.s.

Renáta Drnková, e-mail: renata.drnkova@trelleborg.com, Tel: +420 267 111 852

Provozního elektrikáře

FESTIVAL
Ode dneška do 17. března
proběhne v několika praž-
ských kinech festival do-
kumentárních filmů o lid-
ských právech Jeden svět.
Letošní 21. ročník má
téma Bezpečná blízkost.
Více informací a podrob-
ný program najdete na
webu jedensvet.cz.

VÝSTAVA
Fotograf Martin Divíšek
vystavuje ode dneška
v Leica Gallery Café své
fotografie ze zákulisí bale-
tu. Snímky pořízené na je-
višti i ve zkušebnách Ná-
rodního divadla pod ná-
zvem Za oponou můžete
obdivovat až do 24. dub-
na. Více na lgp.cz. MET

Tipy pro dnešní den

La Putyka uvede Isole od režiséra Komara
Od neděle 17. do úterý 19. března uvede Cirk La Putyka v prostorách Jatka78 inscenaci
Isole, ve které kmenoví hudebníci souboru překračují hranice mezi koncertem, divadlem
a novým cirkusem. Režie se ujal Maksim Komaro, umělecký šéf finského Cirku Aereo, jenž
s Cirkem La Putyka v minulosti vytvořil tři úspěšná představení. Tentokrát do hlavní role
postavil ty, kteří doprovází projekty souboru od počátku, ale obvykle stojí v pozadí: hu-
debníky Jana Balcara, Andreje Rádyho, Davida Hlaváče / Adama Novotného, Veroniku
Linhartovou, Valentina Verdureho, Zbyňka Šporce, Annu Schmidtmajerovou. MILOSLAV ŠÁLEK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 6. března 2019 06

Nedostatek bytů
žene ceny nahoru.
V metropoli vyjde
v průměru metr
čtvereční na 72 ti-
síc korun. Situaci
zhoršují i těžko do-
stupné hypotéky.

Mnoho lidí musí kvůli složité
situaci volit menší byty. De-
ník Metro pro vás má rady,
jak pohodlně bydlet na pár
metrech čtverečních.
„Nejdůležitější je mít málo

věcí, protože nejvíc prostoru
zabírají věci, které člověk na-
nosí. Není to ideální řešení,
ale uvolněný prostor za to sto-
jí,“ říká Vojtěch Valda, archi-
tekt specializující se na levné
malé dřevěné domky Tiny
Houses, s jejichž návrhy pro-
razil ve Spojených státech
amerických.
Základem je multifunkční

nábytek a vestavěný interiér.
„Postele mohou mít úložný
prostor. Sedačka se může
i rozkládat na lůžko. Záleží
na tom, v jakém režimu do-
mácnost funguje, jestli je to
rodina s dětmi, nebo solitér-
ní muzikant, který bydlí
sám,“ doplňuje architekt. Ve-
stavěné skříně, ale také drob-
ný detail – horní kuchyňské
skříňky až do stropu mohou

nabídnout další ukládací pro-
stor a ušetřit místo.
Co říká architekt Valda na

vyklápěcí postele? „Je to tako-
vá z nouze ctnost a nedokážu
si moc představit, že manže-
lé, kteří nechtějí bydlet úpl-
ně v provizoriu, by chtěli kaž-
dý večer vyklápět postel.“
Raději doporučuje podívat

se po patrové posteli, pod kte-
rou se vejde psací stůl či se-
dačka. Podle Valdy je dobrým
specialistou namenší interié-
ry Ikea. „Má dobré nápady.
Ale nevýhodou je kratší trvan-
livost nábytku, který někdy
bývá z méně kvalitních mate-
riálů,“ doplňuje Valda.

Udělat dojem většího poko-
je pomáhají světlejší barvy,
zrcadla, různorodámenší sví-
tidla, z materiálů sklo a kov.
Je dobré vyhnout se závěs-
ným lampám, které opticky
zmenšují. Šikovné je najít
každé věci nějaké místo ve
skříni, jinak byt brzy začne
působit jako skladiště.
Majitel řeší mnoho věcí

amůže snadno udělat chyby,
které nelze vzít zpět a zne-
hodnotí tak byt. „Často se
umisťují věci, se kterými se
špatně hýbe, do prostoru,
kde by být neměly. Například
nevhodně umístěný krb
může znehodnotit prostor,“

říká architekt. Podle něj je
lepší se poradit se zkušeným
bytovým designérem.
Pro psychiku je dobré oddě-

lovat prostor pro odpočinek
a práci, ať už je to ložnice,
obývací pokoj, či pracovna.
Pokoj lze snadno a levně roz-
dělit závěsy na kolejnicích,
které si obyvatelé snadno při-
pevní do sádrokartonu i omít-
ky. Existují i složitější příčky,
ale to už je komplikovanější
stavební zásah.
Ušetřit místo se dá také zá-

suvnými dveřmi. Výhodnější
jsou dveře zajíždějící do pouz-
dra, protože nechají volnou
stěnu. LUCIE MOTTLOVÁ

Vojtěch Valda před domkemMagenta Tiny House Vnitřek domu, který Valda navrhl 2x PINUPHOUSES.COM

inzerce

Jsme hrdí gumaři. Hledáme
parťáka, co za to umí vzít:
• obsluha strojů přípravy polotovarů
a konfekční strojů na kompletaci
surových plášťů

• obsluha lisů, dokončení pneumatiky
• třísměnný provoz

Požadujeme:
• manuální zručnost
• fyzickou zdatnost
• dobrý zdravotní stav

Kontakt:
Trelleborg Wheel Systems Czech Republic a.s.

Renáta Drnková, e-mail: renata.drnkova@trelleborg.com, Tel: +420 267 111 852

Gumař – operátor ve výrobě

Posil náš sehraný
tým OPERÁTORŮ

Nabízíme:
• příspěvek na stravu, dopravu, firemní kantýna
• dovolená 5 týdnů, penzijní připojištění,
Flexipasy a další sociální příspěvky

• nástupní bonus, stabilizační příspěvek
16 000 Kč/rok

• 37,5 hodin/týdně
• mzda 22 – 28 000 Kč
• pracoviště Praha 10 – Záběhlice,
dobrá dostupnost MHD

Kam pro tipy

Inspiraci, jak zařídit malé byty,
můžete najít na následujících
webech, kde mají specializo-
vané rubriky.

● www.stylainterier.cz
www.bydlimekvalitne.cz
www.dezeen.com
www.archdaily.com

● Pro nápady můžete zajít
také na veletrh For Interior,
který se bude konat od
21. do 24. března v Letňa-
nech.

Jak z malého bytu udělat
větší, radí architekt Valda



www.metro.cz DOMOV středa 6. března 2019 07

Případ usmrcení chovatele
šelem ukazuje, že takto by se
velké šelmy chovat neměly,
poznamenal veterinář ze zlín-
ské zoo Dominik Gregořík.
Spolu se zásahovkou byl na
místě včerejší tragédie, která
se stala ve Zděchově na
Vsetínsku. Tam 33letýMichal
Prášek choval dva lvy. Devíti-
letý samec Fufi ho včera ráno
v kleci napadl a roztrhal ho.
Jednotka rychlého nasazení
musela odstřelit i samici.
Nyní se případ vyšetřuje a na
povrch se dostávají informa-
ce o tom, jak jsou české záko-
ny v případě chovu nebezpeč-
ných zvířat děravé.
Majitel Prášek totiž choval

šelmy bez povolení, úřady
tomu nedokázaly účinně za-
bránit. Navíc incident napa-
dení člověka šelmou se v Zdě-
chově řešil také loni v létě. Os-
matřicetiletý cyklista se na
lesní cestě střetl se lvicí, kte-
rou chovatel venčil. Cyklista
byl ošetřený v nemocnici.
Spáchání trestného činu poli-
cisté nezjistili, nehodu tedy
v listopadu předali k dořeše-
ní městskému úřadu.

Prášek choval ve Zděchově
lvy od léta 2016. Chov na po-
zemcích své rodiny se snažil
neúspěšně zlegalizovat, kotec
a oplocený výběh vznikly bez
stavebního povolení a staveb-
ní úřad je označil za černou
stavbu. Zbourat je ani přes
exekuční příkaz úředníci ne-
dokázali. „Letos v srpnu by to

byly tři roky, co zde byla tato
patová situace, k žádnému ře-
šení to stále nespělo,“ sdělil
starosta Zděchova Tomáš Ko-
courek. „Úřady muži nedoká-
zaly v chovu zabránit, přesto-

že už dostal za nepovolený
chov několik pravomocných
pokut,“ řekl mluvčí Státní ve-
terinární správy Petr Majer.
Veterinární správa neměla
možnost lvy odvézt. Museli

by mu nejdříve prokázat týrá-
ní zvířat, což se nedělo. Sám
Prášek jeden útok lva Fufiho
přežil. „Byla to jenmoje vina,
že lev na mě zaútočil. On se
choval přirozeně, to já jsem

udělal profesionální chybu.
Měl jsem na sobě kabát, na
kterémbyl cítit pach psů,“ vy-
právěl po incidentu v roce
2012 slovenskému deníku
Nový Čas. iDNES.cz

Namístě tragédie ČTK

Nezkazíme žádnou zábavu !
Pořiďte si nás za nákupy v PENNY již za 29,90 Kč!

200 Kč nákupu = 1 bod
34 bodů = plyšák za 29,90 Kč

10 bodů = plyšák za 149,90 Kč

Body za své nákupy můžete získat od 7. 2. do 17. 4. 2019. Získané body lze uplatnit od 7. 2. do 24. 4. 2019.
Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách Penny Market s. r. o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby.

Obrázky plyšových hraček jsou pouze ilustrativní. Pets2cuddle TM & © 2019 TCC Global N.V. Všechna práva vyhrazena. Více nawww.penny.cz.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké
poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo
max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům.
Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování
ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Více na www.penny.cz. Přijímáme:

ČT7. 3. –NE10. 3. 2019

AKČNÍNABÍDKY
Z NAŠÍ

Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách Penny Market s. r. o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. 
 & © 2019 TCC Global N.V. Všechna práva vyhrazena. Více na 

1+1
16,95/1ks

33,90�

10,90

84,90

26,90
39,90� 32%

8,90
12,90� 31%11,90

39,90
64,90� 38%

CENABEZPENNYKARTY

54,80
94,90 42%

39,90

MILKA
různé druhy
87,5/100 g | 100 g 38,74/33,90 Kč
cena za 1 ks 33,90 Kč

MAGNESIA
jemně perlivá,
neperlivá
1,5 l
1 l 7,93 Kč

PIVO GAMBRINUS
ORIGINÁL 10,
RADEGAST RÁZNÁ 10
světlé výčepní | 0,5 l
1 l 17,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

TOALETNÍ PAPÍR ZEWA
heřmánek | 3vrstvý
8 ks | 1 ks 11,86 Kč

MLÉKO TRVANLIVÉ TATRA*
1,5% tuku | 1 l

VEPŘOVÁ KRKOVICE*
bez kosti, balená ve vakuu
cena za 1 kg

AVANTI
Classico, Rosé

0,75 l
1 l 53,20 Kč

v limitované nabídce
také Amarena,
Fragola a Pesca

za 39,90 Kč

KVĚTÁK
1 ks

RŮŽE*
1 květ
v dekorační fólii
1 ks

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

M
A
X.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

1 + 1

K DOSTÁNÍ
VE VYBRANÝCH
PRODEJNÁCH

Měl lvy bez povolení, je mrtvý

Časopis Forbes vydal aktuál-
ní žebříček nejbohatších lidí
planety. Pozici české jednič-
ky si stále drží Petr Kellner
s majetkem 15,5 miliardy
amerických dolarů. Je tak na
73. místě z celého světa. Do
žebříčku dolarových miliar-
dářů se dostalo celkem osm
Čechů, o dva více než loni.
Druhým nejbohatším Če-
chem je premiér Andrej Ba-
biš s majetkem 3,5 miliardy
USD. Například prezident
Donald Trump je oproti
němu chudší – má majetek
3,1 miliardy. Vůbec nejbo-
hatším člověkem planety je
šéf internetového obchodu
Amazon Jeff Bezos s majet-
kem 131 miliard USD (téměř
tři biliony korun). MET

inzerce

Miliardáři. Je
jich o dva více



www.metro.cz DOMOV středa 6. března 2019 08

Startuje druhý
ročník soutěže
Realiťák roku
Pořádané Reality.iDNES.cz a ADOL Monitor,
pod záštitou ministryně pro místní rozvoj Kláry Dostálové
a Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Ministr zemědělství Miroslav
Toman vyzval Evropskou ko-
misi, aby celá Unie přijala do-
časně vůči Polsku stejná opat-

ření, jako má vůči polskému
hovězímu Česká republika.
Učinil tak v dopise, kterým za-
mítavě odpovídal na požadav-

ky komise, aby Česká republi-
ka zrušila povinné kontroly
na hovězí maso z Polska na
salmonelu. Mimořádná vete-

rinární opatření vyvolal ná-
lez salmonely ve zhruba
700kilogramové zásilce hově-
zího z Polska a předchozí po-

malé informování o dovozu
masa z jatek, která v Mazov-
ském vojvodství porážela ne-
mocné krávy. iDNES.cz

Škoda chystá nové modely
Česká automobilka do konce roku 2022 představí více než
30 nových modelů, z toho minimálně deset bude elektrifi-
kovaných. Na ženevském autosalonu to řekl šéf předsta-
venstva společnosti Škoda Auto Bernhard Maier. Včera
tam byla poprvé k vidění také studie Vision iV (na sním-
ku), která bude prvním čistě elektrickým vozem české au-
tomobilky. RENÉ FLUGER

inzerce

Bezpečnostní
systémy na
kolejích se řeší
už od 90. let.

Vedení Českých drah dnesmi-
mořádně jedná o haváriích
na železnici. Důvodem je
prudký nárůst nehod vlaků,
za první dva měsíce tohoto
roku jich inspektoři museli
řešit už 220,meziročně o čtvr-
tinu více. „Chceme zanalyzo-
vat dosavadní kontroly stroj-
vedoucích a zvážit nová bez-
pečnostní opatření a zpřísně-
ní kontrol,“ sdělil mluvčí do-
pravce Radek Joklík. České
dráhy v reakci na nárůst inci-

dentů už od minulého týdne
zpřísnily kontroly práce stroj-
vedoucích. „Kontroloři na-
mátkově vykonávají kontro-
ly přímo při jízdě vlaků a za-
měřují se například na styl
jízdy a dodržování důležitých
bezpečnostních pravidel. Na
případné chybné postupy na
místě strojvedoucí ihned upo-
zorňují,“ uvedl šéf státního
dopravce Miroslav Kupec.
Dráhy zároveň chtějí prosa-

dit kontroly, zda strojvůdci
ve volném čase místo odpo-
činku nejezdí u konkurence,
což vede k jejich přetěžování.
Podle poslance Pirátů Ondře-
je Polanského je hlavní příči-
nou mimořádných událostí
na železnici především zpož-
dění při zavádění moderního

zabezpečovacího zařízení na
české železnici. „O nasazení
zabezpečovačů typu ETCS se
v ČR rozhodlo již v 90. letech,
přičemž celá dodávka měla
být ukončena někdy po roce
2010. Zvolený dodavatel, spo-
lečnost AŽD Praha, má však
s dodáním zabezpečovacího
systému kritické zpoždění,“
uvedl Polanský. Navrhuje vy-
užívat systémy z ciziny.
Posledním případem pro-

blému na kolejích je ten
z Brna. Včera se na tamním
hlavním nádraží srazily dva
vlaky. Bylo zraněno 22 cestu-
jících. Záchranáři evakuovali
z vlaků 250 lidí. Nehoda se vy-
šetřuje jako obecné ohrože-
ní, alkohol byl u strojvůdců
vyloučen. ČTK a MAP

ETCS (European Train Control
System) je zkratka pro evrop-
ský vlakový zabezpečovací
systém. V Česku na mnoha
místech chybí.

● Problém není jen v Česku.
V Evropě se využívá několik
systémů, ale ty nejsou univer-
zálně mezi vlaky a různými
prvky, jako návěstidla
a podobně, propojeny. Česko
výrazně se zaváděním
systému ETCS pokulhává.

● ETCS zajišťuje bezpečnost vla-
kové dopravy a aktivní zásah

do řízení vlaku v případě selhá-
ní nebo omylu strojvedoucího.
Systém například měří maxi-
mální rychlost vlaků v určitém
úseku nebo směr jejich jízd.

● Nehod na kolejích v posled-
ních týdnech výrazně přibylo –
19. února jel osobní vlak mezi
Martinicemi a Velkým Meziří-
čím šest kilometrů bez stroj-
vůdce. Vlak s 11 cestujícími za-
stavil sám, nikomu se nic ne-
stalo. V pátek 22. února projel
v Ejpovicích za Plzní na červe-
nou rychlík do Mnichova. Sou-
prava vjela na jinou trať a stroj-

vedoucí zastavili vlaky 34 met-
rů od sebe. Nikdo nebyl zra-
něn. V sobotu 23. února se
v Českých Budějovicích srazily
dvě posunovací lokomotivy.
Jeden strojvedoucí byl lehce
zraněn. V pondělí se srazily
dva vlaky u Ronova nad
Doubravou, pět lidí bylo zraně-
no. Případy z minulého týd-
ne: ve středu se v Havlíčkově
Brodě střetl nákladní vlak
s lokomotivou. V sobotu na
nádraží v Praze projel vlak ná-
věstidlo se signálem stůj a vy-
jel proti jinému vlaku. Od stře-
tu vlaky dělilo jen 37 metrů.

Průměrná mzda

32 000
Za celý loňský rok podle odha-
dů analytiků stoupla průměr-
ná mzda reálně, tedy po
zahrnutí růstu cen, o zhruba
šest procent a přiblížila se
hranici 32 tisíc korun. Za celý
rok 2017 činila průměrná
mzda 29 504 korun. Český
statistický úřad zveřejní údaje
o průměrných mzdách a za
celý loňský rok v pátek. Prů-
měrná mzda roste meziročně
od začátku roku 2014, hlavně
díky dobrému vývoji ekonomi-
ky a tlaku na růst mezd
v důsledku nedostatku za-
městnanců a také kvůli navy-
šování platů ve veřejné sféře.

Krátce

Na univerzitu
útočí hackeři
Nejen banky jsou cílem
hackerů. Terčem se opa-
kovaně stala i Univerzita
Palackého. Lákavou ko-
řistí jsou vědecké po-
znatky, projekty či
know-how odborníků
z různých oborů. Úska-
lím kybernetických krá-
deží je, že se na ně hned
nepřijde. V mnoha přípa-
dech se to okradení věd-
ci nedozvědí vůbec či až
v době, kdy se objeví cizí
výrobky a technologie
postavené na jejich
know-how. iDNES.cz

Maso z Polska. Češi radí ostatním státům Unie

Střety vlaků.
Chybí kontrola

Česko nemá propojené bezpečnostní systémy



www.metro.cz DOMOV středa 6. března 2019 09

Nejlepší české knihy
Už za měsíc se dozvíme, které knihy českých autorů jsou
nejlepší. Budou vyhlášeny knižní ceny Magnesia Litera.
Letos je v ní přihlášeno 27 titulů různých žánrů a šest blo-
gů. Mezi nimi jsou například Za oponou války: Zpravoda-
jem nejen na Blízkém východě od Jakuba Szántó (na sním-
ku úplně vlevo), Hodiny z olova od Radky Denemarkové
(nahoře uprostřed) či kniha Teorie Podivnosti Pavly Horá-
kové. „Je to zvláštní rok, letošní ceny nabízejí poměrně
hodně debutů a zároveň množství zavedených autorů,“
uvedl předseda pořádajícího spolku Litera Pavel Mandys
(na snímku vpravo dole). 4x ČTK

První český politik
u amerických
zpravodajců.

Premiér Andrej Babiš řeší
s Američany mezinárodní te-
rorismus. Podle včerejších
zpráv je dnes hostem Giny
Haspelové, šéfky zpravodaj-
ské služby CIA. „Dostal jsem
pozvání, víc k tomu nemám
žádný komentář,“ řekl před
včerejším odletem do Spoje-
ných států premiér Babiš. Ne-
uvedl přímo, zda se schůzka
uskuteční ve středu. V souvis-
losti se schůzkou řekl, že za
největší problém planety po-
važuje mezinárodní teroris-
mus a že by všechny velmoci
měly v tomto směru spolupra-
covat. „Je to největší hrozba,
spolupráce by měla být vět-
ší,“ řekl. Největším problé-
mem je podle něj šest milio-
nů uprchlíků v Jordánsku, Li-

banonu a v Turecku, priori-
tou je také řešení situace v Sý-
rii. „Zajímá mě, do jaké míry
tam budou USA hrát ještě ně-
jakou roli, nebo teritorium
opustí,“ uvedl. Podle českých
diplomatů je to poprvé, kdy
prezident nebo premiér Čes-
ka bude přijat v centrále CIA,
uvedl server Aktuálně.cz.
Babiše zítra večer středoev-

ropského času čeká jednání
s prezidentem Donaldem
Trumpem, s nímž chce mlu-
vit o kybernetické bezpečnos-
ti, mezinárodní situaci a o za-
chování obchodu bez bariér
mezi Spojenými státy a EU.
Babiš bude po osmi letech
prvním českým premiérem,
který dostal pozvání na bilate-
rální jednání v Bílém domě.
S Trumpem bude jednat o po-
sílení dvoustranných vztahů,
o potřebě společně čelit glo-
bálním výzvám, včetně pro-
blémů kybernetické a energe-
tické bezpečnosti, a o vzájem-
ném obchodu. ČTK

ALBERT
V NOVÉM

NYNÍ S ROZŠÍŘENÝM
SORTIMENTEM RYB, VÍN,

OVOCE, ZELENINY
A ZDRAVÉ VÝŽIVY.

PŘIJĎTE SE O NAŠÍ
PESTROSTI PŘESVĚDČIT

A NAKUPTE ZA SKVĚLÉ CENY.

JIŽ OD 6. 3.
ALBERT OC ATRIUM FLORA

Při nákupu nad 400 Kč v supermarketu
Albert Praha OC Atrium Flora
od 6. 3 do 12. 3. 2019 Vám bude
na pokladně, po předložení tohoto
kupónu odečtena sleva 50 Kč.

Slevu nelze uplatnit na cigarety, telefonní karty, pohonné hmoty,
dárkové poukázky a dálniční známky. Slevu nelze sčítat ani
kombinovat s jinými slevami. Pro uplatnění slevy platí cena
po odečtení veškerých slev a kupónů, hodnoty vratných
obalů a kupónů za vrácené obaly.

50Kč
na Váš nákup

SLEVA

inzerce

Babiš míří
k šéfce CIA



www.metro.cz DOMOV středa 6. března 2019 10

O rekvalifikace
a kurzy je zájem.
Řemeslo má zlaté
dno.

Pan Jiří rekonstruuje byt. Mís-
to aby sháněl řemeslníka, si
sám udělal kurz. Za 1200 ko-
run absolvoval školení pro
práci se sádrokartonem. „Re-
konstrukce mě ve finále vy-
jde levněji a budumít jistotu,
že to bude kvalitní práce,“
říká Jiří, který je vyučeným
elektrikářem. Jeho příběh
ukazuje současný stav v Čes-
ku. Řemeslníků je málo, díky
tomu simohou doslova dikto-
vat ceny a ve finále jejich prá-
ce nemusí být vždy kvalitní.
Pan Jiří si kurz udělal kvůli

sobě, ale v posledních letech
narůstá počet lidí, kteří po re-
kvalifikaci sahají kvůli obži-
vě. To potvrzuje i vedoucí
Školy suché výstavby společ-

nosti Rigips Bronislava Cve-
ková. „Prve do našich kurzů
chodili laici, v současnosti se
u nás vzdělávají například po-
krývači. Ti mají přes zimu
méně práce, a tak se kvůli vý-
dělku rekvalifikují,“ říká Cve-
ková. Její škola nabízí kurzy
v ceně od 1200 do 3630 ko-
run. „Po absolvování 40 ho-
din školení se užmůžete živit
například jako sádrokarto-
nář. Respektive pracovat pod
dozorem ve stavební firmě,“
říká Cveková, zároveň ale do-
dává, že o kurzymají často zá-
jem třeba i páry, které si
samy staví nebo rekonstruují
byt.

Že je velká poptávka po zed-
nících, potvrzuje i Martin
Ekrt, výkonný ředitel portálu
Nejřemeslníci.cz: „V posled-
ních dvou letech jsme zazna-
menali nárůst o více než pade-
sát procent.“ Podle něj má ne-
dostatek zedníků za následek
to, že jejich práce výrazně zdra-
žuje. „Firmy se o kvalitní ře-

meslníky přetahují a nabízejí
jim mzdy i přes 50 tisíc ko-
run měsíčně. Zkušení odbor-
níci tak snadno dosáhnou na
plat srovnatelný s odměnou
vrcholného manažera,“ pro-
hlásil už dříve Roman Pom-
mer, viceprezident Hospodář-
ské komory České republiky.

Podle odhadů komory chy-
bí v Česku na 300 tisíc řemesl-
níků. Řemeslníků se nedostá-
vá také kvůli velkému podílu
žáků, kteří z učebních oborů
odcházejí předčasně, aniž by
získali výuční list.
Navíc zhruba 40 procent vy-

učených nepracuje v profesi,

pro kterou se vzdělávali. „Si-
tuaci na pracovním trhu ještě
zhoršuje fakt, že absolventi
volí po škole nakonec jiný,
méně náročný obor,“ říká Ka-
rel Havlíček, předseda Asocia-
ce malých a středních podni-
ků a živnostníků České re-
publiky. MAREK HÝŘ

Konec zedníků v Čechách

„Pecha byl rytíř“
Stovky lidí se v Brně včera přišly naposled
rozloučit s brněnským divadelním a filmo-
vým hercem Jiřím Pechou. Mezi smuteční-
mi hosty bylo mnoho jeho kolegů a přátel,
například Bolek Polívka, Miroslav Donutil,
Jiří Strach či Jan Hřebejk. „Jiří Pecha byl
krásný plebejec a rytíř,“ řekl Polívka, který
doplnil, že poté co Pecha zemřel, lidé mu
na ulici kondolují. „To dokazuje, že ho
měli rádi i obyčejní lidé,“ dodal. 2x ČTK

České zastoupení automobilky Hyun-
dai s okamžitou platností opustil ge-
nerální ředitel Vladimír Vošický. Fir-
ma to uvedla v krátkém prohlášení.
Jméno nástupce neoznámila. Podle
informací může být za okamžitým
propuštěním manažera příchod no-
vého prezidenta českého zastoupení,
který je ve funkci od půlky února. Vo-
šický u dovozce působil od roku
2010, kdy k němu přešel od Fordu.

Pod jeho vedením se výrazně zvýšily
prodeje značky, ale proslul také kon-
troverzní srovnávací reklamní kam-
paní s domácí Škodou, obviňováním
ostatních značek z manipulace s pro-
dejními statistikami nebo spory s ně-
kterými prodejci Hyundai o prodejní
bonusy. Dealeři, s nimiž Vošický bojo-
val, prý dnes slaví a údajně už se hlásí
noví zájemci o prodej vozů Hyun-
dai. iDNES.cz

Citát

O fyzicky náročné pro-
fese, jako jsou zednic-
ké, pokrývačské nebo
řeznické obory, ztrácí
mladí lidé zájem.
KAREL HAVLÍČEK, PŘEDSEDA AMSP ČR

Český Hyundai. Rychlý
padák pro tvrdého šéfa

Počet absolventů zednických či
malířských oborů se dostává
na kritickou hranici. Vyplývá to
z aktuální Analýzy řemeslných
oborů, kterou připravila Asocia-
ce malých a středních podniků
a živnostníků ČR.

● Zatímco ještě v roce 2005 se
u nás vyučilo 705 zedníků, mi-
nulý rok už jich bylo jen 253.

● Podobně jsou na tom i truhlář-
ské profese, kde je za posled-
ních třináct let úbytek 70 pro-
cent absolventů.

● Průměrná míra nezaměstna-
nosti vyučených absolventů
za roky 2017–2018 byla
5,3 procenta. Prakticky oka-
mžitě sežene zaměstnání vy-
učený čalouník, nástrojař
nebo řezník-uzenář.

● Počet vydaných živnosten-
ských listů v živnosti řemeslné
činí 26,7 procenta, což je cel-
kem 998 tisíc, nicméně aktiv-
ních živnostníků je 250 tisíc.
Necelými dvěma procenty se
na nich podílejí cizinci.

JEDNODUŠE
SE ZAPOJ!

JTE za každou cenu! Za dotovanou ještě víc!
Čerpejte jednorázově až 2 000 000 Kč na inovace.

www.prazskyvoucher.cz
Výzkumného partnera naleznete na www.trhinovaci.cz

SE ZAPOJ!

INOVUJTE za každou cenu! Za dotovanou ještě víc!
Čerpejte jednorázově až 2 000 000 Kč na inovace.

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ OD 18. 3. DO 18. 4. 2019

EVROPSKÁ UNIE

inzerce

Chybí zedníci. Lidé si raději
rekonstrukce dělají sami



| FINANcováNí bydleNí |komerční příloha středa 6. března 2019 11

Pro zdravější budoucnost je třeba změnit
přístup k modernímu stavitelství

Zdraví je dnes žhavým té-
matem. Již několik let je
patrný trend rostoucích se
výdajů za fitness centra,
kvalitní potraviny i chytrá
zařízení monitorující náš
pohyb. I přes větší zájem
o zdravý životní styl tráví-
me čím dál více času uvnitř
budov, což nám neprospívá.
Jsme generace žijící uvnitř
budov, takzvaná INDOOR
GENERATION. Pokud ne-
změníme přístup k mo-
dernímu stavitelství, ohro-
zíme své zdraví. Pozornost
je potřeba věnovat kvalitě
vzduchu i přirozenému
dennímu světlu.

Alarmující je především
fakt, že si většina z nás ne-
uvědomuje, kolik času doo-
pravdy tráví uvnitř budov.
Lidé si myslí, že v nich strá-
víme za celý den dvě třeti-
ny svého času. Ale ve sku-
tečnosti je to až 90% času,
často v temných a špatně
větraných místnostech.
V některých případech
bývá realita ještě o něco

horší. Jeden ze šesti oslove-
ných v průzkumu totiž při-
pustil, že některé dny ne-
jde vůbec ven a zůstává 24
hodin uvnitř budovy. A jak
jsou na tom Češi? Fakt, že
tráví 21 hodin denně uza-
vřeni doma, v práci nebo
jinde, si uvědomuje pouze
5% Čechů.

Pozor na znečištěný
vzduch a nedostatek
světla
Vzduch v místnosti je
ve svém „originálním“ sta-
vu znečištěný stejně jako
vzduch venkovní. Jakmi-
le ovšem takový vzduch
zavřeme do místnosti, za-
čne se zhoršovat vlivem

všech látek, které jsou
uvnitř objektu přítomny.
Na vzduch působí toxiny
ze stavebních materiá-
lů, čistících prostředků,
nábytku, plastů, hraček
i nečistoty z lidské čin-
nosti – například sušení
prádla nebo hoření svíček.
Pokud navíc nevětráme
nebo větráme nedostateč-
ně, vzduch si sami vydý-
cháváme a tím ještě více
zhoršujeme jeho kvalitu.
To s sebou samozřejmě
přináší nemalé kompli-
kace pro všechny, kdo se
v takto nezdravých prosto-
rách dlouhodobě zdržují,
mimo jiné například po-
dráždění očí, nosu, jícnu,
kašel a podobně.

Zdroje:
Lidé tráví 90% svého času
uvnitř budov (WHO Europe
2013 report, US Environmen-
tal Protection Agency)
Vzduch v interiéru může být
až pětkrát znečištěnější než
venkovní (EPA, Arhus Univer-
sity, CBST)

Výzkum
společnosti

YouGov v rámci
studie INDOOR

GENERATION
odhalil, že lidé mají

mylnou představu
o čase, který

tráví v budovách
i o kvalitě vzduchu

v interiéru.
Pouhých 5% Čechů

si uvědomuje,
že v uzavřených
budovách tráví
21 až 24 hodin

denně. O kvalitě
vzduchu v interiéru
a venku je správně
informováno pouze
9% Čechů. Výzkum
se uskutečnil ve 14

zemích Evropy
a Severní Ameriky.

Řešení pro generaci žijící uvnitř budov

DÍKY DENNÍMU SVĚTLU
SE DĚTI LÉPE UČÍ
My jsme na základě tohoto faktu vytvořili ideální řešení
pro zdravý domov. Objevte i to své na velux.cz/reseni



www.metro.cz SVĚT středa 6. března 2019 12

Velkou reklamní
kampaň spouští
Huawei také v USA.

Čínská firma odmítá podezře-
ní ze špionáže a snaží se po-
mocí reklamy vylepšit vlastní
obraz. Kampaň na podporu
spustila i Čína, píše web Čes-
ké televize. Právě kvůli oba-
vám, že se Huawei podílí na
čínské špionáži, je společ-
nost v mnoha západních ze-
mích vnímaná jako hrozba
pro národní bezpečnost. Za ri-
ziko ji považuje i českýNárod-
ní úřad pro kybernetickou
bezpečnost. Telekomunikač-
ní firma obvinění odmítá.
Huawei utrácí ve Spoje-

ných státech miliony dolarů
za reklamní prostor. Veřejná
vystoupení a televizní rozho-
vory nejvyšších šéfů firmy
jsou doplněnémohutnoume-
diální kampaní. Tentokrát
ale nepropaguje nový mobil,
nýbrž se snaží vylepšit jméno
značky. „Huawei nikdy ne-
vkládala do technologií zadní
vrátka a ani to nikdy v bu-

doucnu neudělá. Také niko-
mu nedovolíme, aby to s na-
ším zařízením udělal,“ tvrdí
šéf společnosti Kuo Pching.
Vzkaz veřejnosti přichází

poté, co americká administra-

tiva vyzvala vlády a telefonní
operátory po celém světě
k obezřetnosti při budování
5G sítí. Čínské technologie
podle ní mohou být zneužity
Pekingem ke špionáži.

Huawei v novinové rekla-
mě v USA sděluje, že dlouho-
době spolupracuje na vývoji
moderních technologií
s mnoha americkými společ-
nostmi i univerzitami. MET

Reklamním tažením se Čína brání rostoucí nedůvěře. AP

Zpívající děti

Kampaň na podporu národní-
ho šampiona v technologiích
rozehrává Čína i doma.

● Po sociální síti se šíří vlaste-
necké video, v němž ho děti
opěvují. V písni s názvem
Krása Huawei zaznívá, že
počítačové čipy vyrobené
v Číně jsou nejlepší. „Ve ško-
le nás učí milovat vlast, milu-
jeme naši domácí značku
mobilů Huawei!“ zpívají.

● Sama společnost se od klipu
distancuje. Vyrobilo ho stát-
ní studio a propagují ho stát-
ní noviny, které předkládají
oficiální stanoviska vládnou-
cí strany. Někteří uživatelé
internetu nacionalistickou
kampaň kritizují a označují
ji za vymývání mozků dětí.

Zemřel exšéf německé diplomacie Kinkel
Ve věku 82 let zemřel bývalý německý ministr zahraničí Klaus Kinkel. Politik liberální
Svobodné demokratické strany úřad zastával v letech 1992 až 1998, tedy i v době jednání
o československo-německé smlouvě z roku 1992 a česko-německé deklaraci z roku 1997.
Pohřeb se uskuteční v nejužším kruhu. Klaus Kinkel patřil mnoho let k nejbližším spolu-
pracovníkům někdejšího dlouholetého ministra zahraničí spolkové republiky
Hanse-Dietricha Genschera, po kterém v roce 1992 vedení ministerstva převzal. AP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

ILARIA TUTI
KVĚTY NAD PE
348 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Psychologický thril
zavede čtenáře
ponuré zasně
krajiny italskýc
lomit, kde klid
vesničky nar
vražd. Vyš
vede ostř
cialistka
která s
výjime
tickým s
snaží všemi silam
titdomyšlení sériové-
ho vraha a zachránit
jeho poslední oběť.

UTI
EKLEM

iller
e do

ěžené
ch Do-

dný život
ruší série

šetřování
řílená spe-

a na vraždy,
se díky svým
ečným empa-

m schopnostem
ilami vcí-

é www.argo.cz

KNIHA TÝDNE

Milujeme naši značku
mobilů, pějí čínské děti

Krátce

Novináře spálili
v konzulově peci
Tělo saúdskoarabského
novináře Džamála
Chášukdžího, který byl
zavražděn loni v říjnu
na saúdskoarabském
konzulátu v Istanbulu,
bylo zřejmě spáleno ve
velké peci na dvoře rezi-
dence generálního kon-
zula Saúdské Arábie ne-
daleko místa vraždy. Tvr-
dí to dokumentární film
katarské televize al-Dža-
zíra odvysílaný v neděli.

Dvě Nobelovy
ceny najednou
Švédská akademie bude
v letošním roce znovu
moci udělit Nobelovu
cenu za literaturu. Podle
švédského listu Dagens
Nyheter o tom rozhodla
Nobelova nadace. Loni
ocenění uděleno nebylo
kvůli skandálu kolem
sexuálního obtěžování,
za něž byl francouzský
režisér Jean-Claude
Arnault, manžel jedné
z členek Švédské akade-
mie, odsouzen. Letos bu-
dou vyhlášeny ceny dvě
– jedna za rok 2018
a další za rok 2019. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 6. března 2019 13

Letošní knižní veletrh v Lip-
sku, na kterém bude Česko
hlavním hostem, nabídne po-
dle svého šéfa Olivera Zilleho
zejménamladším českým au-
torům šanci, aby se prosadili
i v Německu.

Lipský knižní veletrh vedle
toho ve Frankfurtu nadMoha-
nem patří k nejvýznamněj-
ším podobným akcím na svě-
tě. Uskuteční se od 21. do
24. března. Česko na něm
jako hlavní host bude mít vý-
razně širší expozici než ob-
vykle, využije to i k představe-
ní na 70 knih nově přelože-
ných do němčiny. Do Lipska
dorazí i přes 50 českých auto-
rů, kteří budou moci přímo
oslovit německé publikum.

„Zatímco německé knihy
jsou v Česku velmi rozšířené,
české knihy, a především čes-
ká beletrie jsou v Německu
rozšířené málo,“ říká o sou-
časné situaci Zille. Prý se to
týká hlavně mladých autorů.

„Lidé znají třeba Havla, Ko-
houta nebo Hrabala, ale když
se zeptáte na generaci dneš-
ních čtyřicátníků nebo třicát-
níků, o nich toho vědí hrozně
málo,“ míní.

Právě letošní knižní ve-
letrh by to údajně mohl změ-
nit. „Lipský knižní veletrh
může hostující zemi Česku
nabídnout velkou pozornost
v celém německy mluvícím
světě,“ je přesvědčen Zille, po-

dle něhož na Česko i české au-
tory bude upřen také pohled
velké části z 3000 akreditova-
ných novinářů. Přínos knižní-
ho veletrhu však nebude jed-
nostranný, získá i německé
publikum.

„Takzvaná hostující země
nabízí zajímavé autorky a au-
tory, které lidé v Německu
ještě neznají, a nabízí přede-
vším vhled do kultury a spo-
lečnosti našeho souseda,“
konstatuje. Všichni v Sasku

znají některá česká města
nebo dobré pivo, ale méně
toho vědí o současné české
společnosti. „Doufám, že skr-
ze ty autorky a autory do Ně-
mecka přijde obraz aktuální-
ho Česka,“ uzavírá Zille. ČTK

Četba v Německu

2.
Německý knižní trh je druhý
největší na světě a ročně na
něm vychází kolem 80 tisíc
nových titulů. Z nich 12 až
13 procent tvoří překlady –
díky tomu je Německo dokon-
ce největším překladovým
trhem na světě.

Stále ikona
Včera tomu bylo 66 let,
kdy zemřel jeden z nej-
brutálnějších diktátorů
světových dějin. Za vlády
sovětského vůdce Josifa
Vissarionoviče Stalina ze-
mřely miliony sovětských
občanů. Stalinův odchod
přesto i letos na Rudém
náměstí v Moskvě oplaká-
vali jeho příznivci. AP

inzerce

Knihy v Lipsku. Česko v hlavní roli



www.metro.cz SERVIS středa 6. března 2019 14

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 16
Max. 20

Min. 10
Max. 14

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

„Kdybych
nebyl hlupákem,

nestal bych se delfínem.“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook

1 Francouzský fyzik
a matematik
André-Marie Ampére
se narodil roku 1775.
Dožil se:
a) 41 let
b) 61 let
c) 81 let

2 Toto pro nás
netradiční pivo má
slámovou barvu
a jmenuje se chicha de
jora. Vyrábí se z:
a) rýže
b) fazolí
c) kukuřice

3 Jak se jmenuje britská
hudební skupina
založená roku 1980
dvojicí Annie Lennox
a Dave Stewart:
a) Roxette
b) Erasure
c) Eurythmics

4 Nejveselejší židovský
svátek připomínající
prý vysvobození
perských Židů je:
a) purim
b) pesach
c) chanuka

5 Amban byl v tibetské
Lhase představitel
císařské moci dynastie
Čching od roku:
a) 1628
b) 1728
c) 1828

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -15,7 °C/16,5 °C
Roky výskytu: 1796/1834

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Tatínek
14:20 Jáchyme, hoď ho do

stroje!
15:55 To je vražda, napsala XI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:20 Náš venkov
13:45 Ta naša kapela
14:15 Folklorika
14:40 Příběhy domů
15:00 Evropa dnes
15:25 Revoluce v myšlení –

altruismus
16:20 Televizní klub neslyšících
16:50 Inkluze
17:45 Lidé z manéže (9/10)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Turecko – brána Orientu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma
Protivníci

21:20 Černí baroni (8/11)
Komediální seriál
(ČR, 2004)

22:09 Výsledky losování
Šťastných 10

22:10 Grantchester II (2/6)
23:00 Případy detektiva

Murdocha IX
23:45 Kriminalista
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Oregon, Divoký západ
Život prodchnutý historií
i současností na pozadí
úchvatných přírodních
i městských scenerií

21:00 Na cestě po Limě
21:30 Jak se fotí Benátky
21:55 Hasiči (1/6)
22:40 Ve jménu vlasti VII (3/12)
23:30 Batesův motel V (9/10)
00:10 Příběh služebnice (8/10)
00:55 V pasti (1/10)
01:50 Chcete je?
01:55 To mě baví
02:20 Před půlnocí
02:45 Na cestě za dítětem
03:15 Vzkaz Valéra Kováče
03:30 Ochránce
04:00 Počesku
04:05 Vietnamese Important

People

ČT2

20:15 Modrý kód (159)
Seriál (ČR, 2019). Maty
nechápe, proč se mu Lucie
vyhýbá. Vali se rozhodla
pomoci Žákovi s přípravou
na konkurz na vedoucího
nového oddělení. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Černé vdovy (3)

Krimiseriál (ČR, 2019)
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VI (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:50 Komisař Rex VI (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy III (14)
Seriál (N, 2009)

03:50 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 Epic Ibiza
EDM scéna

21:30 Óčko hity
22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek XI
Jak si poradí ajťačka Jana
v rodině se třemi dětmi
a hlavně velmi přísným
tatínkem? Dokáže se Věra
přizpůsobit úplně jinému
životnímu stylu, než na
jaký je zvyklá?

21:40 MasterChef Česko
23:05 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:00 Beze stopy (3)
Krimiseriál (USA, 2002)

00:50 Mentalista II (14)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:45 Mentalista II (15)
02:25 KriminálkaMiami VII (12)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (404)

NOVA

20:15 Partička

21:10 Teorie
velkého třesku VI (8)

21:40 Teorie
velkého třesku VI (9)
Sitcom (USA, 2012)

22:05 Prima Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce (28)
00:10 Prima Partička
01:05 Živí mrtví VIII (4)

Hororový seriál
(USA, 2017)

02:00 Satan přichází (1)
Hororový seriál
(USA, 2016)

02:55 Živí mrtví VIII (4)
Hororový seriál
(USA, 2017)

03:50 Satan přichází (1)
Hororový seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (16)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (405)
14:05 Mentalista II (14)
15:00 Mentalista II (15)
15:55 Kriminálka Miami VII (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3628)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (18)

Výpadek paměti
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (14)
Loučení. Seriál (N, 2009)

14:30 Komisař Rex VI (9)
Podraz

15:30 Komisař Rex VI (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XVIII (18, 19)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVIII (20, 21)
14:45 Teorie

velkého třesku VI (6)
15:10 Teorie

velkého třesku VI (7)
15:40 Futurama IX (4)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce (28)
17:05 Top Gear 2010
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XVIII (22)
18:50 Simpsonovi XIX (1-3)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 6. března 2019 15

Daniel
Šebek

Určitě více než
kdejaký

vysokoškolák.

Pavel
Svoboda

Šikovný zedník
si vydělá 40 tisíc

i více.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 6. 3.

Je ideální doba, abyste se-
známili přátele se svou rodi-

nou. Vyrazte společně na bowling nebo
je rovnou pozvěte k sobě domů.

První polovinu měsíce in-
vestujte do akčního progra-

mu a zbytečně nefilozofujte. Nejlepší
nápady se dostaví až v závěru března.

Profesní úspěch je vykoupe-
ný nedostatkem času, který

byste jinak věnovali rodině. Nejde o de-
finitivu, chvíli to přece vydržíte.

Péči o domácnost přene-
cháte ostatním členům

rodiny. Říkáte si, že resty doženete nej-
později během víkendu. Netrapte se.

Nebaví vás poslouchat lita-
nie některého člena rodiny,

protože vám připadá jako kolovrátek.
Raději utečete na čerstvý vzduch.

Díky dětem přijdete na
důležitou myšlenku, která

promění váš pohled na svět. Musíte se
smát, jak jednoduché to vlastně bylo.

Dětská hravost se vámnedá
upřít a je to vlastnost, díky

níž přečkáte i náročné období bez úho-
ny. Nechte se unést okamžikem.

Domácí prostředí je pro vás
málo inspirativní. Nemusíte

mít výčitky, že chcete čas od času trávit
volno s letitými kamarády.

Děti vás chytají za slovo
a připomenou vám, co jste

nedávno prohlásili. Nemějte jim to za
zlé a příště zvažte, co slibujete.

Kolem jisté osoby jste dosud
chodili v rukavičkách, ale to

se brzo změní. Došla vám trpělivost
a hodláte si otevřeně promluvit.

Máte radost, že se vám po-
dařilo zakopat válečnou se-

keru. Sice je trochu znát hořká pachuť
na patře, ale ta se brzy rozplyne.

Neřešíte, jestli vás při milo-
vání slyší příbuzní nebo sou-

sedé. Říkáte si, že je to lidské a ostatní
mohou takmaximálně závidět.

Dávámdiskrétní, rychlé a jasnéodpovědi
AVŠE!NEBOJTESEZEPTATNASVŮJOSUD!
Pište SMS ve tvaru 78SVP a své datum narození

na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

A
P

NA
P

N

Věštkyně
Viola

Pošlete SMS ve tvaru 72UFE
a dotaz na 904 30 46

TAROT a SEX!
Položte jakoukoliv otázku!

Nic není TABU!Kartářka odpoví!

TA
NŽIVĚ!

NÁRODNÍ
MONOLOG

Tenhle text budiž inspirací politikům, kteří by si rádi vylepši-
li kredit u veřejnosti. Vězte, jak na to šel francouzský prezi-
dent Emmanuel Macron, vydávaný za vycházející hvězdu svě-
tové politiky až do chvíle, než se stal hvězdou zapadající.
Když jeho mládí a sex-appeal přestaly z neznámých důvodů
na Francouze působit, dostal nápad: Uspořádám velkou celo-
národní debatu! Přispět do ní bude smět každý občan, ať pí-

semně, nebo ústně, na někte-
rém z veřejných shromáždění.
Co víc si může přát někdo, kdo
má rád demokracii? Aby se deba-
ta nezměnila v anarchii, zveřej-
nil prezident před jejím začát-
kem Dopis Francouzům, v němž
určil témata, která se budou pro-
bírat. A pak to spustili.

Když si dnes ve Francii zapnete televizi, může se stát, že mís-
to běžného vysílání na obrazovce spatříte prezidenta, jak
v bílé košili s vyhrnutými rukávy prochází řadami obecenstva
a cosi vzrušeně vykládá. Nepřetržitý prezidentův monolog ob-
čas přeruší zdvořilý dotaz z publika. Přímé přenosy vysílané
několika televizemi najednou trvají až sedm hodin.
Příští týden francouzská celonárodní debata končí, a aby snad
někdo neměl přílišná očekávání, ujistil ho prezidentův mluv-
čí o tom, že se na vládní politice nic měnit nebude.
Komentátoři si pochvalují, jak i po mnohahodinovémmluve-
ní působí prezident svěže. Zlí jazykové k tomu podotknou:
Osvědčenoumetodou, jak na sobě ani po dlouhémmletí pan-
tem nedat znát únavu, je šňupnout si předtím bílého prášku.
www.martindanes.com

Kolik si podle vás v současnosti vydělává zedník?

Citát

Přímé přenosy vysíla-
né několika televize-
mi najednou trvají
až sedm hodin.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Výrok dne

Jindřiška
Vitvarová
Ať si klidně

vydělá, když nebude
fušer.

Dopisy a vzkazy

Rozkuchaný dar
Za totality se Mezinárodní
den žen povinně slavil zle-
va i zprava včetně růz-
ných odborářských oslav
či merend. Takže to často
vypadalo, že je to spíše
svátek pro muže než pro
ženy. K tradičním akcím
našich podnikových odbo-
rů patřilo i předávání
drobných dárků spolupra-
cujícím kolegyním. Rozdá-
vání spojené s přáním
měli na starosti jednotliví
úsekoví důvěrníci. Jenže
v našem ekonomickém
úseku tuto funkci vykoná-
vala žena, a tak tato čest-
ná povinnost „spadla“ na
mě a kolegu Honzu. Předá-
vací kolečko s vyslovením
přání jsme zvládli bravur-
ně až na jednu chybu.
V účtárně pracovala v rám-
ci brigádní výpomoci jed-
na paní důchodkyně, kte-
rá ale nebyla členkou od-
borů. V dobré víře jsme
i jí předali připravený kos-
metický balíček. No jo, ale
ten nám potom chyběl.
Bylo nám trapné si jej vzít
od ní zpátky. Rozšafný ko-
lega přišel na nápad, že je-
den balíček rozkucháme
na dva a půlku dáme také
naší paní důvěrnici s tím,
že to snad pochopí. Opak
byl žel pravdou.

PAVEL KYSELÁK, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

ROZŠAFNÝ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Uvážlivý,
rozvážný,
rozumný,
moudrý

ZDROJ: SLOVNIK-SYNONYM.CZ

Slovo dne

„Budu nadále
pracovat na tom,
čemu věřím.“
HILLARY CLINTONOVÁ

POLITIČKA
Neúspěšná protikandidátka
Donalda Trumpa novou

prezidentskou kandidaturu
v roce 2020 vyloučila. Zároveň
prohlásila, že ji současný vývoj

v USA znepokojuje.



www.metro.cz JOB středa 6. března 2019 16

Okouzlete zaměstnance ne-
otřelými slajdy, přesvědčte
obchodní partnery pomocí
dat, přitáhněte pozornost po-
sluchačů poutavým příbě-
hem. Naučte se vytvářet pre-
zentace, díky nimž vystoupí-
te z řady. To v nové knize Od-
prezentuj radí Marek Hrkal.
„Dobrá prezentace se nepo-
zná podle softwaru, ve kte-
rém ji vytváříte, ale podle
toho, jestli máte co říct,“ říká
v rozhovoru pro deník Metro.

Vydali jste knihu Odpre-
zentuj, komu je určena?

Kniha Odprezentuj je urče-
na všem, kdo při své práci při-
pravují prezentace. Mámpozi-
tivní odezvu jak od top mana-
žerů, analytiků, personalistů,
tak třeba i od studentů a učite-
lů. Sami si řekněte, kolik času
trávíte přípravou prezentací
a jejich poslechem. U někte-
rých z vás to klidně bude polo-
vina pracovní doby. A pak si
uvědomte, jak moc jsou ty
prezentace dobré. Není tam
prostor pro zlepšení?

Prezentací je dnes přehršel
– jaká jsou pravidla pro je-
jich tvorbu, aby zaujaly?
Zaujmout je jedna věc, pře-

dat nějakou myšlenku a pře-
svědčit posluchače je věc dru-

há. Když to zlehčím, za-
ujmout publikummůžete vla-
sy obarvenými nazeleno. Pre-
zentačnímekvivalentem zele-
ného účesu jsou různé 3D
efekty, létající animace nebo
rádoby vtipné gify. Opravdu
chcete být „tím s tou létající
prezentací“?Možná že podob-
nými efekty zaujmete, ale
v hlavách posluchačů po pre-
zentaci nejspíš zbude prázd-
no a otázka: Kdo mi vrátí po-
sledních 20minutmého živo-
ta? Dobrá prezentace umí za-
ujmout svým obsahem. Tako-
vou prezentaci si vaši poslu-
chači i zapamatují.

Jaké nejčastější chyby dě-
lají lidé při tvorbě prezen-
tací?

Pokud jde o slajdy, často ne-
chápou, že slajdy tam nejsou
pro ně, ale pro publikum. Ta-
koví spíkři mají tendenci vy-
užívat slajdy jako čtecí zaříze-
ní. Jenže slajdy, které říkají
všechno, nepotřebují prezen-
tujícího. Ten se pak ke své
škodě stává pátým kolem
u vozu. Často slýchám: Dej-
me na slajd tohle všechno
a já zmíním jen první dva
body. Tak pozor! Na slajd ni-
kdy nedávejte nic, o čem ne-
hodláte mluvit. A prosím, za-
čněte připravovat prezentaci

včas. Třeba Steve Jobs se za-
čal na důležité prezentace
chystat týdny předem a věno-
val jim stovky hodin. Ne kaž-
dý na to má čas, proto tu jsou
lidé jako já, kteří vámmohou
s přípravou prezentace po-
moct.

Jak by měl člověk postupo-
vat, když ji chce vytvořit?
Už roky propaguju myšlen-

ku: začněte prezentaci vytvá-
řet s tužkou a papírem v ruce.
Na papír nebudetemít nutká-
ní psát odrážky, budete mít
naopak tendenci kreslit. Zní
vám to jako ztráta času? Svo-
je malůvky můžete naskeno-
vat a prezentovat přímo je.

Nehodí se to pro každou příle-
žitost, ale občas to může být
vítané zpestření uniformní
powerpointové nudy.

Jaké programy jsou dnes
k prezentaci dostupné?
Světu prezentací pořád

vládne PowerPoint. Uživate-
lé Applů nedají dopustit na
Keynote. A někteří prezentu-
jící se nadchli pro létající Pre-
zi. Pak jsou tu také Google
Prezentace a tucet dalších al-
ternativních programů.
Upřímně řečeno, dobrá pre-
zentace se nepozná podle
softwaru, ve kterém ji vytvá-
říte, ale podle toho, jestli
máte co říct.

Jakou nejlepší prezentaci,
která opravdu zaujala, si
pamatujete?

Vedle řady prezentací z kon-
ferencí TED rád vzpomínám
na prezentaci Jannise Samara-
se o jeho dědečkovi a podniká-
ní v Kofole. Prezentací s takto
silným příběhem a myšlenko-
vým přesahem v Česku nena-
jdete mnoho. Měli jsme v od-
prezentuj.cz obrovské štěstí,
že jsme k ní mohli svým ma-
lým dílem přispět.

Kde a kdy se vzaly prezen-
tace, které známe dnes?

První PowerPoint spatřil
světlo světa v roce 1987, ale
prezentovalo se i předtím. Pre-
zentacím se říkalo spíš referá-
ty. Možná že si vzpomenete
na diaprojektory nebo meota-
ry, které takovým referátům
vytvářely vizuální doprovod.
Tehdy se nedělaly počítačové
slajdy, ale fólie a diáky. Ještě
předtím se prezentující muse-
li úplně obejít bez vizuálního
doprovodu. Prezentace se
smrskla na prostý projev. O to
víc jste se mohli soustředit na
to, co a jak říkáte. V knížce
Odprezentuj se o tom zmiňu-
ji podrobněji. I z prezentační-
ho pravěku si totižmůžete od-
nést cenné lekce pro dne-
šek. PETR HOLEČEK

Dříve poměrně konzervativ-
ní prostředí finančních insti-
tucí se s vývojem digitálních
inovací stává místem, kde
chytré nápady dostávají rych-
le šanci na uplatnění.
Přesun služeb od přepážek

do mobilů, počítačů a tabletů
mění banky ve firmy se sil-
ným technologickým záze-
mím. Jejich nabídka v on-line
prostředí dnes rozhoduje
o tom, zda v ostré konkuren-
ci ostatních bankovních i ne-
bankovních společností včet-
ně fintechů obstojí, či ne. Při-
nášet takové služby by však
nešlo, kdyby banky uvnitř
fungovaly stejně jako před
lety. Proto se jich čím dál více
zajímá o přeměnu na agilní
organizaci.
Tento efektivní způsob prá-

ce pomohl tradičním veliká-
nům svoje podnikání nejen
udržet, ale dokonce úspěšně
rozvíjet (Barclays, Ericsson či
Microsoft) a startupůmdosáh-
nout globální slávy (Netflix,
Spotify nebo Uber). „Při tako-
vém vnitřním nastavení fir-
ma pohotově reaguje na sku-
tečné potřeby zákazníků
a přináší novinky na trhmno-
hem dříve než v případě tra-
dičního, vodopádového způ-

sobu řízení,“ vysvětluje Jiří
Mizera, ředitel pro strategic-
ké změny v českéMonetaMo-
ney Bank, která spustila vlast-
ní agilní transformaci před
dvěma lety.

Nedávný průzkum globální
poradenské společnosti Mc-
Kinsey ukazuje, že se agilita
firmámvyplácí. Osmdesát jed-
na procent respondentů hlásí
výrazné či mírné zvýšení cel-
kového výkonu od začátku
změny jejich týmu na agilní.
Prakticky model funguje tak,
že firma vytvoří skupiny obsa-
hující co nejsoběstačnější
týmy zahrnující různé profe-
se. Tyto týmy navzájem spolu-
pracují v modelu, který připo-
míná neuronové sítě. Jejich
členové sedí pohromadě a do-
dávají svižně po malých cel-
cích průběžné verze finálního
řešení. Ty jsou představovány
všem dotčeným stranám včet-
ně nejvyššího vedení.
Přechod na agilní organiza-

ci s sebou nese nezbytnou
změnu zažitých pracovních
postupů a klade nové nároky
na zaměstnance. „Zatímco ve
velkých korporacích bývají
oddělení od sebe obvykle se-
parovaná nebo spolu vedou
žabomyší války, při agilním

způsobu práce jsou lidé na-
příč útvary více zataženi do
tvůrčího procesu a úzce navzá-
jem spolupracují v zájmu do-
sažení společného cíle. Nejvyš-
ší vedení spoléhá na kompe-
tence svých podřízených a po-
zornost směřuje ke strategic-
kým, nikoli taktickým úlo-
hám. Zároveň stojí v centru
dění a aktivně s jednotlivými
týmy pracuje. Výsledkem je
vyšší konkurenceschopnost,
například přinášíte inovace
na trh jako první,“ dodává Klá-
ra Sokolová, personální ředi-
telka Moneta Money Bank. Po-
dle ní je pro úspěšnou agilní
transformaci důležitá hlavně
ochota zaměstnanců ke změ-
ně a jejich osobní odpověd-
nost.

Agilní organizace totiž po-
skytuje větší svobodu, ale ne
každý je schopen sám od sebe
dělat pro firmu maximum bez
kontroly shora. „Někteří za-
městnanci mohou s agilní
transformací ztrácet pevnou
půdu pod nohama. Ale u nás
už dnes máme většinou tako-
vé, kteří změny a rychlost, s ja-
kou přichází, přijímají a vítají.
Snažíme se tedy být velkou
bankou s duší startupu,“ uzaví-
rá Klára Sokolová. MET

inzerce

Marek Hrkal, autor knihy Odprezentuj ARCHIV

Firemní kultura. Neodolá inovacím

Agilní organizace mění firemní prostředí. PROFIMEDIA.CZ

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 5 pozic:

Úplné znění Oznámení o výběrovém řízení s podrobnými požadavky
a termínem pro podání přihlášek je zveřejněno do 15. 3. 2019 na úřední desce

a stránkách s volnými místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.
Nabízíme: • pružnou pracovní dobu • osobní příplatek po zkušební době
• 5 týdnů dovolené, sick days • stravenky • příspěvek na roční jízdné

na městskou hromadnou dopravu • dětskou skupinu pro předškolní
děti zaměstnanců • další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění,

kulturní a sportovní vyžití a řadu dalších zajímavých benefitů.

architektů – památkářů / architektek – památkářek
v odboru památkové péče

Tajemství dobré prezentace



komerční příloha METROLIVE středa 6. března 2019 17

Ve větších a členitějších pro-
storách je provoz wi-fi sítě vel-
mi náročný. Kromě nejrůzněj-
ších rušení signálu mnohdy
jedno zařízení jednoduše ne-
dokáže pokrýt celý požadova-
ný prostor a konfigurace více
zařízení bývá značně kompli-
kovaná. Jde to ale i snadněji.
Přední výrobce síťových zaří-
zení TP-Link mimo jiné vyrábí
také systémy, s jejichž pomocí
lze jednoduše a kvalitně po-
krýt silným wi-fi signálem ce-
lou domácnost.
Aktuální novinkou je

TP-Link Deco M4. Základní
sada obsahuje dvě jednotky,
které nahrazují běžný router

a díky technologii Mesh vy-
tvoří jednu síť s dokonalým
pokrytím. Poté si jsou schop-
né předávat informace o při-
pojených zařízeních. To zna-
mená, že při přechodu z dosa-
hu jedné jednotky do druhé
byste neměli zaznamenat
žádný výpadek signálu. Tato
sada pokryje signálem plo-
chu až 260 m2. Pokud by ani
toto pokrytí nestačilo, k sesta-
vě lze přidat další jednotky
z řady Deco. K takovéto síti
lze připojit až 100 zařízení
současně.

Z hlediska přenosové rych-
losti bude s nejvyšší pravděpo-
dobností limitujícím fakto-

rem vaše internetové připoje-
ní. Systém TP-Link Deco M4
vytváří dvoupásmové spojení
o rychlosti až 1,2 Gbit/s. S hra-
ním her i streamováním vi-
dea ve vysokém rozlišení tak
nebudete mít nejmenší pro-
blém. Uživateli, který hledá
router pro svoji rodinu s dět-
mi, nabízí Deco M4 pokroči-
lou rodičovskou kontrolu. Ro-
dič může například nastavit
časové omezení pro připojení
jednotlivých zařízení či sledo-
vat jejich aktivitu na síti. Balí-
ček dvou routerů TP-Link
Deco M4 pořídíte v e-shopu
Mironet za 3199 korun a nyní
i s dopravou zdarma.

www.mironet.cz

TP-Link Deco M4
pokrytí až 260 m2 / pokročilá rodičovská kontrola

ovládání mobilní aplikací / rychlost až 1.2 Gbit/s

Wi-Fi mesh systém
pro celou domácnost

3.199,-

Práce - nabídka
• ČSAD Praha holding a. s. při-
jme OBSLUHU PARKOVIŠTĚ, pra-
coviště Florenc, Smíchov. Den-
ní/noční směny. Kontakt: 606
751 603 pan Navrátil. Info:
www.florenc.cz. Mzda 17 000,-,
stravenky, příspěvek na roční
kupon MHD. Vhodné i pro OZP.194560

• Přivýdělek k důchodu. Při-
jmu prodavačku/če do Holešo-
vické tržnice, prodej na hale. Na
jeden týden vměsíci. Nenáročná
lehká práce. Tel. 728422425194569

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku I. Stupně, učite-
le/ku matematiky a němčiny.
Možnost ubytování, popř.
možnost služebního bytu. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz194580

• ZŠ Kunratice, Praha –
www.zskunratice.cz od dubna
2019 přijme učitele/ku s apro-
bací anglický jazyk ideálně v
komb. s TV (není podmínka),
současně přijmeme do ŠJ ku-
chařku nebo pomocnou sílu..
Pro učitele nabízíme ubytová-
ní ve školní ubytovně. Pracov-
ní životopis s fotografií zašle-
te obratem:
vit.beran@zskunratice.cz; in-
formace: 724 370 813. Hledá-
me motivované kolegy, které
práce ve škole baví. Přijďte
mezi nás.194707

Starožitnosti
• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964193622

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídelnu,
obývák, pracovnu, lampy, obrazy,
knihy. Dále retro nábytek do r.
1970. Tel. 603478873 193683

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek, porcelán, sklo a staré pohle-
dy. Tel.: 602218721 193846

• ANTIKVARIÁT, STAROŽITNOS-
TI, Výkup: pozůstalosti, knih, obra-
zů, grafik, hodinek, šperků, skla,
porcel., militárie. Starožitník Dynt.
Tel. 702756100194070

Pozemky - nabídka
• Pozemek v Praze Motole, uli-
ce Vstavačová, cca 712 m2, Stodůl-
ky 755541, LV 424, parcela zahr.
380. Zasíť. Nevyrovnaná pozůst.
Tel. 776035524, 241494453194561

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155194512

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191123

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194276

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191180

• Kontejnerová doprava - od-
voz a likvidace sutí, zeminy,
směsného, komunál. odpadu
a bioodpadu. Vyklízení skle-
pů, půd. Přepravní služby. Tel.
602387313193829

• **********VYKLÍZENÍ****

******SLEVA -20% heslo: met-
ro, vyklízení bytů, sklepů a
půd. Tel: 736700320,
www.aaavyklizeni.cz194025

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193248

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194194

Volně dostupná
aplikace, to je mož-
ný klíč k vašemu
bankovnímu účtu.
Jak se bránit?

Jednu z největších hrozeb
v současném světě chytrých
telefonů představují takzva-
né „trojanizované“ mobilní
aplikace. Jedná se o software,

který zprvu vypadá neškod-
ně. Může se nacházet i v na-
bídce oficiálního obchodu
a zpočátku plní svou původní
funkci. S rostoucím množ-
stvím uživatelů však útočník
pozmění kód programu a ten
následně začne vmobilním te-
lefonu sbírat citlivá data.

Poslední případ „trojanizo-
vané“ aplikace odhalili analy-
tici společnosti ESET. Všimli
si, že zdarma dostupný překla-
dač Word Translator, který
již v tuto chvíli není v Google

Play dostupný, zprostředko-
val po aktualizaci útočníkům
přístup k internetovému ban-
kovnictví napadených uživa-
telů. Virus nejdříve zazname-
nával přihlašovací údaje zmo-
bilní aplikace internetového
bankovnictví a poté díky pří-
stupu k SMS obešel i dvoufá-
zové ověření. Útočníci tímto
způsobem odcizili téměř
100 tisíc eur.

Jak se podobným hrozbám
bránit? Na prvním místě je
vždy obezřetnost. Pokud od

vás aplikace požaduje opráv-
nění, která nemají nic společ-
ného s její funkcí, je lepší ten-
to software odinstalovat a po-
ohlédnout se po alternativě.
Vždy také před instalací vě-
nujte pozornost komentá-
řůmostatních uživatelů. V ne-
poslední řadě vám s ochra-
nou vašich peněz pomohou
mobilní antivirové aplikace.

Například právě společnost
ESET, která už vminulosti ně-
kolik „trojanizovaných“ apli-
kací odhalila, nabízí balík

ESETMobile Security. Tento ná-
stroj spolehlivě ochrání váš
mobilní telefon či tablet. Obsa-
huje také funkce pro zabloko-
vání a lokalizaci telefonu v pří-
padě odcizení. Roční licenci
ESET Mobile Security pro jed-
no zařízení pořídíte například
v e-shopu Mironet za 289 ko-
run. Případně můžete sáhnout
po rodinnémbalíku ESET Fami-
ly Security Pack, který za 1590
korun ochrání až tři počítače
a tři mobilní zařízení s operač-
ním systémem Android.

Chráněná dílna z Prahy 10,
přijme švadlenu/šičku

na 6h/denně, práce v příjemném prostředí
a milém kolektivu. Dále hledáme šikovnou

dámu s výtvarnýCh duChem.
ID výhodou ne podmínkou.
kontaktujtemě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 – 16h.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Silný wi-fi signál MIRONET

Internet. Po celém domě i napříč patry

Pozor na zákeřné trojské koně

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nabízíme: zaměstnání na hlavní pracovní poměr
příspěvek na stravenky a čištění uniformy,
řádné placení zákonných příplatků
(za práci přesčas, ve svátek, za noční práci)

Náplň práce: kontrola příchodů a odchodů pracovníků a návštěv
kontrola příjezdů a odjezdů všech vozidel z objektu
nenáročná práce bez obchůzek
obsluha technických a signalizačních zařízení, závor

Předpoklady pro uzavření pracovního poměru: trestní bezúhonnost
kvalifikace 68-008-E-Strážný výhodou (možnost vykonat před nástupem přes G4S)

pro osoby OZZ, OZP pro objekty v Praze

Bezpečnostní pracovník/strážný
Využijte možnost získat zajímavou

a perspektivní práci v nadnárodní společnosti

Kontakt: ing. Ivana Slavíková, manažerka náboru | tel.: 724 793 669

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Ing. SImona FeIgerlová - akonta
VyhotoVení

DAŇoVÉ PŘIZnÁní 2018
RoČní ZÚČtoVÁní DAnĚ

vedené účetnIctví a mezd
k vaší SpokojenoStI. konzultacemožná
I v odpoledních hodInách,víkendech.

tel. 608 610 981

Úklidová firma hledá
pracovníka na odpolední,

večerní (po 17,00 hod, Po-Pá)
úklid kanceláří

na Praze 4 – Háje.
Volejte p. Krajčová
– 608 202 135.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me 100% platbu nájmu. BEZ PROVI-
ZE! T. 734319304 191341

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojenímMHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 193449

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 194092

• HLEDÁM PRO naše solventní
ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty k
dlouhodobému pronájmu v Pra-
ze, právní servis zajištěn. Tel.:
274 78 44 28194235

• Hledámmenší byt pro 2 os. do
14 tis. nebo větší do 20 tis. Požaduje-
me: centrum do 30min.,MHD, dlou-
hodobě, lodžie výhodou. RK nevo-
lat. T. 777615730194337

Pronájmy - nabídka
• Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze přijmeOperátora skladu naOb-
chodní úsek –Materiálně-technické za-
bezpečení. Nástup od 01.04.2019 nebo
dle dohody. Kontakt Michala Kavale,
Michala.Kavale@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.193588

• Japonské realistické sex robo-
ty k pronájmu včetně zařízené
kanceláře s ložnicí u Metra Ná-
rodní. Dlouhodobě/krátkodobě.
Info na: funrobot@seznam.cz193913

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193701

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193716

Práce - nabídka
• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 10-ti hod. směny. Další infor-
mace na tel. 603301309 190833

• Daruj krevní plazmu na Praze
1. Náhrada 600 Kč za odběr a mů-
žeš vyhrát 4K televizi. 702278928,
www.caraplasma.cz, Jungmanno-
va 24. Pomáhat je lidské.191895

• Hotel 3* u nám. Míru hledá
paní na mytí nádobí, úklid a
pomocné práce po dobu snída-
ní. Pro více informací volejte
730552138193678

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA KULTURY v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18
230 do 27 420 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 710 Kč. Bližší in-
formace k nabídce pracovního
místa jsou zveřejněny na úřed-
ní desce Úřadu MČ Praha 6 a
na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Písemnou nabíd-
ku doručte prosím tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpoz-
ději dne 13.03.2019 193710

• Vychystávání zboží ve skla-
du – až 22.550 Kč + PRÉMIE,
PO–PÁ, 2 směny, stravenky
100 Kč, HPP, MHD – Zličín. Vo-
lejte 725984003 www.joblea-
der.cz193761

• Přijmeme řidiče-prodejce.
Os.auto podmínkou. Výdě-
lek:18.000-25000 Kč. Vhodné i
pro aktivní důchodce, ženy na
MD. Tel. 737436427 193812

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
13.350 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 193833

• PROJEKTANT v Praze 6.
Vhodné i pro absolventy.Mož-
nost HPP či brigády. Požaduje-
me tech. myšlení a spolehli-
vost. Kontakt: 603179800,
info@faciata.cz193917

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz193922

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193943

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz193964

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned kuchařku do školní
jídelny a uklízečku. Tel.
274016522, sj@hornomep.cz 194010

• ZŠ Praha 10 přijme na školní
rok 2019/2020 kvalifikované
učitele/ky 1. stupně, Fy, Aj, Vv,
Tv. CV zasílejte na:
zsvn@zsvn.cz nebo volejte
274864235194037

• Ostraha administrativních
budov a dopravních terminá-
lů, práce na velíně, obchůzka.
Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 194041

• REFERENTA odd. PŘESTUP-
KŮ do Odboru živnostenské-
ho a občanskospr. agend při-
jme ÚMČ P 5. Plat. tř. 10. Prac.
poměr na dobu neurčitou.
www.praha5.cz.194060

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce VEŘEJNÉOPATROVNICE/ve-
řejného opatrovníka v 10. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 14.03.2019.194064

• Zavedená BA přijme strážné
pro obchodní dům/Praha 13 -
Lužiny. Mzda 115 - 120
Kč/hod. Možnost záloh. Tel.
601303346194104

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

má největší síť prodejen

volejte: pište: prace@masojiko.cz

• VEDOUCÍ/HO PRODEJNY

masa - uzenin v Praze

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• ZÁSTUPCE VEDOUCÍ/HO

734 203 772
730 514 500

• příspěvek na dopravu
• náborový příspěvek

• narozeninové benefity

• min. rok praxe v oboru
Požadujeme:

Nabízíme:

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového

pracovníka
Práce vhodná jen pro invalidní

důchodce
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru

FIRST MINUTE SLEVY AŽ 9%

LYŽAŘSKÉ POBYTY RAKOUSKO - ITÁLIE

AKČNÍ NABÍDKA SENIOR 55+

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, AI - all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - studia Claire 10 05.06. S BS 9 091
KORFU - hotel Athena 7 01.06. **+ PL 12 731
KORFU - hotel Alkyon 10 05.06. *** AI 16 917
ALBÁNIE - hotel Klajdi 7 08.06. **** PL 13 186
MADEIRA - hotel Monumental 7 17.05. ** SN 13 732
MALTA - hotel Santana 7 06.04. **** SN 13 277
KYPR - hotel Narcissos 7 22.05. ***+ AI 19 738

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 28 182
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 21 611
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 34 771
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PP 41 915
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 18 791
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 38 437
ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. ** SN 30 917

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

HARRACHOV INN HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www. ho t e l h a r r a c ho v. c z

Přijmeme
TECHNIKA ÚDRŽBY
na Prahu 9 – moderní admin.

budova, vzděl. tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nemovitostí
ideálně 3 roky. Odborná školení,
stravenky, penz. připojištění.

vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz
731 420 208

Cestování - nabídka

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 6. března 2019 19

Práce - nabídka
• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Vychovatel-
ku do Mateřské školy. Nástup
01.09.2019. Životopisy zasílej-
te na kontaktní osobu Karolí-
na Toužimská, e-mail:
karolina.touzimska@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.194105

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Všeobec-
nou sestru na II. Chirurgickou
kliniku – ambulance kardio-
vaskulární chirurgie. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt vrchní sestra PhDr. Rená-
ta Borovcová, e-mail:
renata.borovcova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.194108

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta/ Laboratorního
asistenta pro Ústav soudního
lékařství a toxikologie na Toxi-
kologii. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Ivana Ja-
kubec, e-mail:
ivana.jakubec@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.194111

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 194141

• Úklidová firma přijme pro
Prahu 6 prac. úklidu vhodné
pro ID na HPP, DPP. Dopol.
úklid. Volejte prosím po–pá
od 08.00–15.30 hod. Tel. :
735777466194148

• Česká laboratorní s. r. o hle-
dá sanitáře nebo laboratorního
asistenta na příjem biologické-
ho materiálu. Nabízíme: 5 týdnů
dovolené, 3 dny Sick days, stra-
venky. Životopis zasílejte na:
klima@ceslab.cz. www.ceska-
laboratorni.cz194321

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200 Kč/měs.,
možný profes. růst, ubyt. a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Pohovor lze
domluvit na tel. 702005903 194325

• ZŠ v Praze 6 přijme ihned vy-
chovatelku ŠD. Tel.
220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz.194331

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PRÁVNÍKA v 11. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 480 do 32 290 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 32 290 Kč.
Bližší informace k výběrovému
řízení jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem se mluví.
Přihlášku s požadovanými dokla-
dy doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 18.03.2019. 194333

• Domov pro seniory Háje,
Praha 4 přijme pracovníky v so-
ciálních službách do směnné-
ho provozu. Životopisy zasílej-
te na gregusova@dshaje.cz,
tel: 734264877. 194356

• Přijmeme strážné i se
zdrav.omezením (ID, OZZ), ob-
jekty v Praze, dle dohody.
Mzda 90–100 Kč/hod.,
/HPP,DPP/, stravenky dle ob-
jektu. Tel. 734113150194487

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Finančně zajímavá
a nenáročná práce!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

● plat 30.000 Kč FIX + náborový bonus
● pracovní poměř na HPP
● kanceláře v centru Prahy - přímo na metru Flora
● nástup možný ihned

VOLEJTE: 735 045 844 ● PIŠTE: prace@creditkasa.com

Telesales
plat 30 000 Kč

Pro fanoušky,
kteří se registrují,
je tu speciální
program ve
Wembley.

Česká fotbalová reprezenta-
ce má nový fanklub. Jeho zá-
stupci budou moci komuni-
kovat s vedením národního
týmu a scházet se s trenéry
a hráči. „Komunikace s fa-
noušky je důležitá pro celý
tým, který vedu. Když je plný
stadion a dobrá atmosféra,
hned se hraje líp. Když to fun-
guje v klubech, proč by to ne-
mělo fungovat v reprezenta-
ci? Jednoznačně to vítám,“
uvedl trenér reprezentace Ja-
roslav Šilhavý.
Fanklub nebude chybět už

na nejbližších zápasech re-
prezentace 22. března na
úvod kvalifikace mistrovství

Evropy veWembley proti An-
glii a o čtyři dny později proti
Brazílii. K dispozici dostal
2200 vstupenek na jinak vy-
prodaný duel s kanárky a na-
bídne je prvním 1100 čle-
nům.
Členství platné do červen-

ce příštího roku včetně uvíta-
cího balíčku vyjde na 890 ko-
run, pro děti na 490 korun.
„V Anglii plánujeme třeba
takzvané fanpointy v hospo-
dách kolem stadionu ve
Wembley, kde se budou fa-
noušci scházet. Taky sehraje-
me fotbalový zápas proti ang-
lickým fanouškům. Při domá-
cím přípravném utkání proti
Brazílii budou mít členové
fanklubu možnost ovlivnit
hudbu na stadionu v Edenu
a jen oni budou mít přístup
do velkého stanu s pivem
zdarma,“ řekl manažer
fanklubu Svatopluk Smysl.
Fanklub má podporu býva-

lého reprezentačního kapitá-
na Pavla Nedvěda. ČTK

• ZVRÁCENÉ HRY! Prsa, vagí-
ny, orgasmy. Pošli SMS ve tvaru
72TZC a text na 909 15 50

• Linda 46, hledá zdatného
a diskrétního GIGOLA! Manžel
pořád cestuje, takže na sex
nemá čas. Je to na tobě! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
piš SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 98FGU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

SPŠ STROJNICKÁ,
Praha 1, Betlémská 4/287

Požadujeme znalost PC,
nástup ihned.

Životopisy zasílejte na:
reditel@betlemska.cz,

nebo volejte 251 092 100.

Hledáme
SeKReTÁřKu

Intimní

Krátce

Další hříšník
se přiznal
Estonský běžec na lyžích
Algo Kärp se stal dalším
sportovcem, který se po
propuknutí skandálu
s krevním dopingem při-
znal ke spolupráci s léka-
řem Markem Schmid-
tem.

První homerun
Baseballista Martin Čer-
venka si připsal v dresu
Baltimoru Orioles první
odpal. V přípravném
utkání na MLB odpálil
v poslední směně utkání
proti Minnesotě Twins
tříbodový homerun a po-
mohl k výhře 9:4.

Sparta jistotu
stále nemá
Hokejisté Brna deklaso-
vali v předposledním
kole základní části extra-
ligy Spartu 7:3 a potvrdi-
li, že se v závěru první
části sezony dostávají do
herní pohody. Brno si za-
jistilo postup do čtvrtfi-
nále, Sparta bude muset
o předkolo play-off bojo-
vat v pátek proti Liber-
ci. ČTK

Hvězdy Realu pohasly
Fotbalisté Realu Madrid překvapivě vypadli v osmifinále
Ligy mistrů. Vítězové posledních tří ročníků doma pod-
lehli Ajaxu 1:4 a neudrželi náskok 2:1. Podruhé v historii
postoupil do čtvrtfinále Tottenham. Na hřišti Dortmundu
vyhrál 1:0 a navázal na domácí triumf 3:0. AP

Fotbalisté
lákají do
fanklubu

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



každou půlhodinu
čerstvě napečeno
každou půlhodinu
čerstvě napečeno

100 g = 5 Kč

250

-28%
Bageta

z naší pekárny
1 ks, 50 g
dříve 3,50

Nabídka platí od středy 6. 3. do úterý 12. 3. 2019


